
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

Portaria n. 097/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA, matrícula nº 214.574-0, para 

substituir, no período compreendido entre 07 de março a 05 de abril de 2017, cumulativamente com as atribuições da Defensoria 

Pública para a qual fora designado para auxiliar, a 2ª Defensoria Pública de Nova Cruz/RN, bem como a Coordenação do Núcleo 

Sede Nova Cruz/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 

251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês de março do ano de 

dois mil e dezessete. 

   

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

Portaria n. 098/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, matrícula nº 203.781-5, titular da 18ª 

Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é 

titular, no período compreendido entre 07 de março a 05 de abril de 2017, as atribuições da 1ª Defensoria Pública de Nova 

Cruz/RN, em razão do afastamento do titular do cargo por gozo de licença prêmio, em conformidade com o artigo 34, §1°, da Lei 

Complementar Estadual n° 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual n° 510/2014. 

Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês de março do ano de 

dois mil e dezessete. 

   

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

Portaria n. 99/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública HISSA CRISTHIANY GURGEL DA NÓBREGA PEREIRA, 

matrícula nº 203.627-4, titular da 2ª Defensoria Criminal de Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo 

e coordenação dos quais é titular, a partir do dia 13 de março e até 14 de abril de 2017, a 4ª Defensoria Pública Criminal de 

Mossoró/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, 

com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês de março do ano de 

dois mil e dezessete. 

   

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 24097/2017-4 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2017 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna 

público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico – REGISTRO DE PREÇOS tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, destinada a Aquisição de Material de Consumo para a DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO, conforme especificações no ANEXO I – Termo de Referência do Edital, no dia 22 de março de 

2017, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão 

através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários deverão ser feitos através do e-

mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 03 de março de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 24077/2017-7 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2017 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna 

público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico – REGISTRO DE PREÇOS tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, destinada a Aquisição de Material de Consumo para a DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO, conforme especificações no ANEXO I – Termo de Referência do Edital, no dia 23 de março de 

2017, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão 

através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários deverão ser feitos através do e-

mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 03 de março de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial 

  

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 24088/2017-5 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2017 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna 

público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico – REGISTRO DE PREÇOS tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, destinada a Aquisição de Material de Consumo para a DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO, conforme especificações no ANEXO I – Termo de Referência do Edital, no dia 24 de março de 

2017, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão 

através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários deverão ser feitos através do e-

mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 03 de março de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.879 NATAL, 04 DE MARÇO 2017 • SABADO 
 

 

PORTARIA 046/2017-DPGE       

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 

confere o artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais da Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte – 

TAIANA JOSVIAK D´AVILA, matrícula nº 214.576-6, no período de 06 a 09 de março de 2017 para participar da Semana da 

Mulher, como segue adiante: 

- Dia 06 de março de 2017 – Abertura do Justiça pela Paz em Casa no Município de Goianinha/RN; 

- Dia 07 de março de 2017 – Audiência pública na Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte sobre Violência Doméstica às 

14h. 

- Dia 08 de março de 2017 – Solenidade na Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte às 9h e Projeto Vila Cidadã no bairro 

Felipe Camarão. 

- Dia 09 de março de 2017 – Atendimento Especial para Mulheres na Defensoria Pública em Natal, no horário de 8 às 14h. 

Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte designada nos artigos anteriores a se afastar das 

suas atribuições ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para as referidas datas. 

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos três dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete. 

  

Renata Alves Maia 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  

 
 


